[\* **Χρυσόνημος**, Ex aureis filis constans, Suid. v. Ἐφόδ.] **Χρυσόνωτος**, Aureum s. Auratum tergum habens. Soph. (Aj. 854.) ἐπισχῶν χρυσόνωτον ἥνιαν, Inhibens aureo tergo præditam habenam. Vocat autem χρυσόνωτον ἥνιαν, ut videtur, Lorum s. Habenam fræni, cuius superior pars, (et veluti dorsum,) inaurata est.

[\* “ **Χρυσόξιφος**, Lex. Ms. Hafn. **Χρυσάορον** χρυσόξιφον.” Osann. Auct. Lexx. Gr.] **Χρυσόξυλος**, Aureum habens lignum, Cui lignum est aurei coloris. Aristoph. Schol. (Σφ. 1402.) ap. suæ gentis homines neutro genere χρυσόξυλον nominatam fuisse scribit τὴν θάψον: nec immerito; est enim ejus lignum flavi s. aurei coloris: nonnuquam et pallidi. Unde Nicand. ἄγει χλόον ἥντε θάψον. Idem et Theocr. Schol. (2, 88.) tradit in Θάψος.

**Χρυσοπάρυφος**, Aureum habens παρυφὴν, Limbum babens ex auro attextum: ut vestis aureo limbo prætexta. Plut. Demetr. (41.) Ἀμπεχόμενον καὶ διαδούμενον περιττῶς κανοῖαις διμήτροις καὶ χρυσοπαρύφοις ἀλουργύσι. Bud. tamen generalius hic χρυσοπάρυφος interpr. Auro contextus s. intextus. **Χρυσόπαστος**, Auro sparsus, distinctus et variegatus: ut cum tapes

aut vestis aureis veluti guttis sparsa est et variata. Eubulus Comicus ap. J. Poll. 6. init. ταῖς ἔνοτίσι ταῖς χρυσοπάστοις στρώννυται. Athen. 12. de Demetrio, Μίτρα δὲ χρυσόπαστος, ἡ κανούλαν ἀλουργῆ οὐσαν ἔσφιγγεν. Plut. (8, 672.) Νεβρίδα χρυσόπαστον ἐνημένος. Lucian. (1, 479.) Ἀποδυσάμενος τὴν χρυσόπαστον ἐσθῆτα. Rursum Plut. Anton. (26.) Αὐτή δὲ κατέκειτο ὑπὸ σκιάδι χρυσοπάστῳ. Itidemque χρυσόπαστος τάπης apud Chrys. [Æsch. Ag. 771. "Boiss. Philostr. 324. Lobeck. Aj. p. 360. ad Herod. 676. Wessel. Diss. 88. Kœn. ad Greg. Cor. 214=(454)." Schæf. MSS.] \* "Χρυσόπατρος, Epith. Persei, Lycophr. 837. \* "Χρυσοπέδη, Const. Manass. Chron. p. 96. Meurs." Schæf. MSS.] Xρυσοπέδιλος, Aureos habens calceos, Aureis indutus calceamentis. Od. Λ. (603.) Παῖδα Δίος μεγάλου καὶ "Ἡρῷς χρυσοπέδιλον. Hesiod. quoque (Θ. 952.) id ipsum τῇ "Ἡρῷ tribuit epith. Quem qui physice interpr., illo χρυσοπέδιλον "Ἡρῷς nomine accipiunt ἄερα τὸν ὑφ' ἡλίου καταλαμπόμενον. ["Amm. 23. Valck. 33. Wolf. ad Hesiod. p. 62. \* "Χρυσόπεζος, Valck. Adoniaz. p. 392. \* "Χρυσόπηνος, Jacobs. Anth. 11, 49." Schæf. MSS.] \* "Χρυσόπλαστος, Const. Manass. Chron. p. 103." Boiss. MSS.] Xρυσοπλάσιον, τὸ, Officina in qua ὁ χρυσὸς πλύνεται: habent enim Metallarii officinas suas, in quibus aurum terrae sordibus adhuc inquinatum lavant. Strabo 3. p. 63(=390.) Φρέατα δ' ὄρυσσοντες, καὶ ἄλλας τέχνας ἐπινοῦντες, πλύνει τῆς ἄμμου τὸν χρυσὸν ἐκλαμβάνουσι καὶ πλείω τῶν χρυσωρυχείων ἐστὶ νῦν τὰ χρυσοπλάσια προσαγορεύμενα. Ubi nota χρυσοπλάσια vocari quae ante nominarat φρέατα ἐνθα ὁ χρυσὸς πλύνεται. Et paulo post, Πλύνεται πλησίον ἐν σκάφαις: item, 'Η δ' ἀνενεγχθεῖσα γῆ πλύνεται. At I. 5. (p. 328.) DICIT Xρυσοπλάσια. Interpres vertit Auri lavacra. Xρυσοποίκιλος, Auro distinctus, i. q. διαχρυσος. Bud. [Athen. 198.] Xρυσοποίος, Aurifex, i. q. χρυσουργὸς, Bud. e Luciano [1, 507. \* "Χρυσοποιέω τὸ χρυσὸν εἰς βοῦν, Clem. Alex. 210. \* "Χρυσοποϊα, \* "Χρυσοποιητικὴ, ad Lucian. 1, 506." Schæf. MSS. \* "Χρυσόποκος, Nonn. D. 10, 102.] Xρυσόπολις, ἡ, Urbs ab auro denominata emporium quoddam Bithyniae prope Chalcedonem, ex eo sortitum hoc nomen, quoniam ἐπὶ Περσῶν ἡγεμονίας ἐνταῦθα ἐποιῆντο τοῦ προσιόντος ἀπὸ τῶν πόλεων χρυσοῦ τὸν ἀθροισμόν. Alii tamen denominatam tradunt ἀπὸ Xρυσοῦ, filio Chryseidis et Agamemnonis, ut refert Steph. B., qui et Ciliciae Chrysopolin esse ait. [Aristæn. Ep. 1, 10. "Abresch. Add. p. 127. Jacobs. Anth. 7, 26." Schæf. MSS.] UNDÉ Xρυσοπολίτης, ὁ, Qui inde oriundus est, ibi habitat. [\* "Χρυσόπορος, Paul. Sil. Ecphr. 388. μίτοι.] Xρυσόπορος, Aureos habens pedes, Aureis fulcris et quasi pedibus nitens vel insistens. Athen. 5. (p. 195.) in pompa Antiochi, Ταῦται δ' ἔξης ἐπόμπευον ἐν χρυσόποσι μὲν φορείσι ὅγδοικοντα γυναικες, ἀργυρόποσι δὲ πεντακόσαι καθύμεναι. Sic κλίνη χρυσόπορος, ap. Eund. 12. ["Ad Charit. 656." Schæf. MSS.] Xρυσόπρασος, Lapis s. Gemma viridis, et prasum colore referens, sed aurei coloris admixtum quippiam habens. Mentio ejus fit ap. Apoc. 21, (20.) nec non ap. Plin. : ap. quem tamē modo Chrysoprasus, modo Chrysoprasius scriptum legitur. Lib. 37., c. 5. de Beryllis, Probatissimi sunt ex illis qui viriditatem puri maris imitantur. Proximi, qui vocantur chrysoberylli, et sunt paulo pallidiores, sed in aureum colorem exeunte fulgore. Vicinum genus huic est pallidius, et a quibusdam proprii generis existimatur, vocaturque Chrysoprasus. Itidemque supra in Xρυσόλιθος. At I. eod. c. 8. de Alabastro, Duo ejus genera faciunt, prasoeidem atque chrysopteron, similem chrysoprasio. Ejus enim tota similitudo ad porri succum dirigitur. Et paulo post, de viridantium genere, Præfertur his chrysoprasius, porri succum et ipsa referens, sed hæc paulum declinans a topazio in aurum. Observa autem hic et VOCEM Xρυσοβήρυλλος, Beryllus in aureum colorem exiens fulgore. Xρυσόπρωρος, Auream s. Auratam habens proram, [Philostr. 282.] Xρυσόπτερος, Aureas alas vel pinnas habens: ἵρις, II. Θ. (398.) Est etiam Gemmæ nomen in Xρυσόπρασος. ["Abresch. Lectt. Aristæn. 246. Ruhnk. ad H. in